
 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” – na rok 2026 

Gmina Solec Kujawski w miesiącu czerwcu 2026 podpisała umowę dotyczącą realizacji 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. Program dofinansowany jest ze środków 

pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania 

własnego i realizowany będzie do dnia 31 grudnia 2026r. 

Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwo 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. 

Gmina w ramach Programu otrzymała dofinansowanie w wysokości 59 822,00 zł na 

realizację wsparcia w ramach Modułu I, którego celem jest wparcie gmin w zakresie rozwoju 

działań samopomocowych poprzez uruchomienie i utrzymanie usług opiekuńczych 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą 

należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w 

miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Kto może świadczyć usługi sąsiedzkie: 

Świadczeniem usług sąsiedzkich mogą zajmować się osoby, które spełnią następujące 

warunki. Osoby te muszą mieć ukończone 18 lat, nie mogą należeć do rodziny osoby, dla której 

mają być świadczone usługi, nie są zamieszkującym oddzielnie członkiem rodziny osoby dla 

której mają być świadczone usługi, zamieszkują w okolicy osób, dla których przeznaczone są 

usługi, przeszły szkolenie w zakresie udzielania pierwszej pomocy,  są zdolne pod kątem 

psychofizycznym do świadczenia tego typu usług, a także zostały zaakceptowane przez 

organizatora usług i osobę, na rzecz której usługi mają być świadczone. W przypadku, gdy 

osoba mająca świadczyć usługi sąsiedzkie nie ukończyła szkolenia z zakresu pierwszej pomocy 

- organizacja takiego szkolenia należy do organizatora usług sąsiedzkich.  

Realizatorem Programu jest Centrum Usług Społecznych w Solcu Kujawskim.  

Całkowity koszt zadania 74 777,50 zł. 

 

Szczegółowe informacje można uzyskać osobiście w budynku Centrum Usług Społecznych 

przy ul. Plac Jana Pawła 4, bądź pod numerem telefonu 668 379 007. 


